

## Einladung zur Kommunalen Gesundheitskonferenz

Datum:

21. Mai 2025

Beginn:

15:30 Uhr

Ort:

Rathaus an der Volme, Rathausstr. 13, 58095 Hagen, Sitzungsraum A.201

### Tagesordnung

## TOP 1 - Änderung der Geschäftsordnung der Kommunalen Gesundheitskonferenz

Angelika Stricker, Geschäftsstelle Kommunale Gesundheitskonferenz Hagen, Fachbereich Gesundheit und Verbraucherschutz Stadt Hagen

Die Geschäftsstelle schlägt Änderungen zur Geschäftsordnung vor. (Anlage 1)

#### TOP 2 - Hitzeaktionsplanung Hagen

Michelle König, Klima und Gesundheit, Fachbereich Gesundheit und Verbraucherschutz Stadt Hagen, Timothy Stockmann, Klimaanpassungsmanager, Umweltamt Stadt Hagen

# TOP 3 Gesundheitsförderungsprojekt komm.gesund & Beitritt der Stadt Hagen zum Gesunde Städte-Netzwerk der Bundesrepublik Deutschland

Lucie Hilscher, Projektleitung komm.gesund Hagen, Fachbereich Gesundheit und Verbraucherschutz

#### TOP 4 Aktuelles und Ausblick

Aktuelles aus dem Gesundheitsamt

Exklusiver Klimaspaziergang am 02.07.2025

Termin 2. Kommunale Gesundheitskonferenz: 26. November 2025

#### TOP 5 Neuigkeiten und Mitteilungen der Mitglieder

Dr. André Erpenbach-Vorsitzender

Angelika Stricker-Geschäftsstelle